



Hooninside

Hooninside

19.08.2022 / Friday / #1256

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



# SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



## UBE

ทุ่มงบ 550 ลบ.  
เดินหน้าธุรกิจ H2/65

UBE โชว์ตัวเลขรายได้ในรอบครึ่งปีแรก  
อยู่ที่ 3,366 ล้านบาท โดยมีกำไรเพิ่มขึ้น  
เป็นเกือบ 200 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรา  
กำไรสุทธิ 5.9% ด้วยอานิสงส์  
จากธุรกิจแป้งที่ราคาขายเฉลี่ยดีขึ้น  
จากการอ่อนค่าของเงินบาท

อ่านต่อหน้า 2



## PROEN

ยกเลิกลงทุน  
เหรียญ KUB

PROEN ยกเลิกลงทุนสินทรัพย์ ดิจิทัล ของ Bitkub  
แต่ยังคงเป็นพันธมิตรด้าน เทคโนโลยี พร้อมร่วมมือกัน  
ในด้านต่าง ๆ สู่การเป็นโครงสร้างพื้นฐานระบบเศรษฐกิจ  
ดิจิทัลของไทยในอนาคตต่อไป

อ่านต่อหน้า 4

# TVDH



## ลุยธุรกิจให้บริการ รับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์



TVDH ตั้งบริษัทย่อยใหม่ "เอ็กซ์-เพรสโซ่ (ไทย)" ลุยกิจการให้บริการ  
รับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์ ด้วยทุนจดทะเบียน 30,000,000 บาท  
ทีวีดี โฮลดิ้งส์ ถือหุ้น 100%

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"







19.08.2022 / Friday / #1256

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



# SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

## UBE ทุ่มงบ 550 ลบ. เดินหน้าธุรกิจ H2/65

UBE โชว์ตัวเลขรายได้ในรอบครึ่งปีแรกอยู่ที่ 3,366 ล้านบาท โดยมีกำไรเพิ่มขึ้นเป็นเกือบ 200 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 5.9% ด้วยอานิสงส์จากธุรกิจแป้งที่ราคาขายเฉลี่ยดีขึ้นจากการอ่อนค่าของเงินบาท รวมทั้งค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่ลดลง คาดยอดขายแป้งครึ่งปีหลังเติบโตต่อเนื่องจากออเดอร์แป้งทั้งใน

และต่างประเทศ พร้อมเดินหน้าทุ่มงบ 550 ล้านบาท ตามแผนขยายกำลังการผลิตและการปรับปรุงคุณภาพทั้งธุรกิจเอทานอลและแป้งมันสำปะหลัง รองรับการค้าเติบโตในอนาคต

**นางสาวสุริยส โควสุรัตน์ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท อูบล ไบโอเอทานอล จำกัด (มหาชน) หรือ UBE** ผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากมันสำปะหลังรายใหญ่ของประเทศไทย เปิดเผยผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในรอบครึ่งปีแรกมียอดขายเติบโตแข็งแกร่งจากการฟื้นตัวของธุรกิจหลักจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ได้

รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโควิด-19 คาดครึ่งปีหลังยังคงเติบโตต่อเนื่องจากปริมาณยอดขายเอทานอลที่ยังแข็งแกร่ง และยอดออเดอร์ของแป้งมันสำปะหลังออร์แกนิกและฟลาวมันสำปะหลังที่เป็นผลิตภัณฑ์มาร์จินสูงเพิ่มมากขึ้น

"ภาพรวมเศรษฐกิจประเทศดีขึ้นจากสถานการณ์โควิด-19 ที่คลี่คลาย การเปิดประเทศอย่างเต็มรูปแบบ และเงินบาทที่อ่อนค่า ส่งผลเชิงบวกต่อผลประกอบการของบริษัทฯ ทำให้มั่นใจว่าปีนี้ บริษัทฯ จะสร้างรายได้ให้เป็นไปตามเป้าที่วางไว้ประมาณ 7-8 พันล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 10-15%" นางสาวสุริยส กล่าว

สำหรับแนวโน้มภาพรวมของธุรกิจในครึ่งหลังปี 2565 เชื่อว่าจะมีการเติบโตตามเป้าหมายรายได้ทั้งปีที่วางไว้ที่ 10-15% โดยได้เดินหน้าตามแผนการลงทุนประมาณ 550 ล้านบาท เพื่อขยายกำลังการผลิตและปรับปรุงประสิทธิภาพ

ทั้งสายการผลิตเอทานอลและสายการผลิตแป้ง วางเป้าเพิ่มกำลังการผลิตแป้ง ฟลาวมันสำปะหลังเป็น 300 ตันต่อวันจากปัจจุบันที่ผลิตได้ 100 ตันต่อวัน ตอกย้ำการเป็นผู้ผลิตแป้งมันสำปะหลังอันดับหนึ่งของประเทศไทย ส่วนธุรกิจเอทานอลจะมีการขยายกำลังการผลิตเพื่อแก้ปัญหาคอขวด (Debottleneck) จาก 4 แสนลิตรต่อวัน เป็น 4.5 แสนลิตรต่อวันภายในปีหน้า

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังคงเดินหน้าพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ในกลุ่มแป้งมันสำปะหลังออร์แกนิก เพื่อตอบโจทย์พฤติกรรมผู้บริโภคที่หันมาใส่ใจสุขภาพเพิ่มมากขึ้น และรักษาฐานลูกค้าตลาดในประเทศและต่างประเทศ เช่น ยุโรปและอเมริกา เป็นต้น ประกอบกับบริษัทฯ ได้ขยายช่องทางการจำหน่ายฟลาวมันสำปะหลังในห้างสรรพสินค้าชั้นนำ ร้านสะดวกซื้อ และร้านค้าทั่วไปเพิ่มขึ้น ทำให้เข้าถึงผู้บริโภคได้ง่ายและสะดวกต่อการจับจ่ายนับเป็นปัจจัยเสริมให้บริษัทฯ มีรายได้เพิ่ม



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"







Hooninside

Hooninside

19.08.2022 / Friday / #1256

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



**SPECIAL HOONINSIDE**  
www.hooninside.com

# UBE

## ทุ่มงบ 550 ลบ.

### เดินหน้าธุรกิจ H2/65



**ด้าน นายชุมพ์ โภไศสวรัย รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ฝ่ายบัญชีและการเงิน UBE** สรุปผลการดำเนินงานของ UBE ในรอบครึ่งแรกของปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้รวม 3,366 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 417 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 14.1% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา และมีกำไรสุทธิ 199 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 87.0 % เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหากมองในแง่ผลประกอบการจากการดำเนินงานของธุรกิจหลักในไตรมาส 2 ไกล่เคียงไตรมาส 1 ที่ผ่านมามีแต่ได้รับผลกระทบจากการปิดซ่อมบำรุงตามแผนประจำปีและรายการขาดทุนจากการประกันความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนบางส่วน โดยธุรกิจเอทานอลมีมาร์จิ้นที่ดีขึ้นจากไตรมาสก่อนหน้า มาจากปริมาณยอดขายเอทานอลเกรดอุตสาหกรรมที่มากกว่าคาดการณ์ และธุรกิจแปรรูปจากไตรมาสที่ผ่านมาทั้งยอดขายแป้งมันสำปะหลังแบบทั่วไปและแบบบอร์แกนิก โดยเฉพาะในส่วนของแป้งมันสำปะหลังแบบบอร์แกนิกที่ได้รับความนิยมอย่างต่อเนื่องในต่างประเทศ เช่น ยุโรปและอเมริกา เป็นต้น ในขณะที่ฟลาวมันสำปะหลังมียอดขายเพิ่มขึ้นเป็นเกือบ 1,000 ตัน ในช่วงครึ่งปีแรกหากเทียบกับยอดทั้งปีของปีที่แล้วที่เพียง 199 ตันเท่านั้น



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"







19.08.2022 / Friday / #1256

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



**SPECIAL HOONINSIDE**  
www.hooninside.com

# PROEN

## ยกเลิกลงทุน

## เหรียญ KUB

PROEN ยกเลิกลงทุนสินทรัพย์ ดิจิทัลของ Bitkub แต่ยังคงเป็นพันธมิตรด้านเทคโนโลยี พร้อมร่วมมือกันในด้านต่างๆ สู่การเป็นโครงสร้างพื้นฐานระบบเศรษฐกิจดิจิทัลของไทยในอนาคตต่อไป

**นายกิตติพันธ์ ศรีบัวเอี่ยมประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โปรเอ็น คอร์ป จำกัด (มหาชน) PROEN**เปิดเผยว่า ตามที่บริษัท โปรเอ็น คอร์ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้มีมติอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 312565 เกี่ยวกับการลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล ประเภทคริปโตเคอเรนซี ซึ่งเป็นเงื่อนไขในการเข้าร่วมเป็นพาร์ทเนอร์กับ บริษัท บิทคับ บล็อกเชน เทคโนโลยี จำกัด (“Bitkub”) โดยบริษัทจะเข้าลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทคริปโตเคอเรนซี สกุลเงิน Bitkub

Coin (“เหรียญ KUB”) ซึ่งเป็นเงื่อนไขในการเข้าร่วมเป็นพาร์ทเนอร์กับ Bitkub เพื่อวัตถุประสงค์ในการเป็น ในการเป็นผู้ตรวจสอบธุรกรรม (Validator Node POSA) แบบ Proof of Stake Alliance ในระบบบล็อกเชน Bitkub Chain ซึ่งบริษัทมีหน้าที่เป็นผู้ตรวจสอบยืนยันข้อมูลสำหรับการทำรายการธุรกรรมจากบัญชีธุรกรรมอิเล็กทรอนิกส์บนแพลตฟอร์ม Bitkub Chain ที่ถูกกระจายไปยังเครือข่ายระบบคอมพิวเตอร์เซิร์ฟเวอร์ มีเงื่อนไขการเข้าร่วมโดยบริษัทต้องซื้อเหรียญ KUB จาก Bitkub จำนวน 250,000 เหรียญ KUB มูลค่าทั้งสิ้นไม่เกิน 72,949,815 บาท และได้รับเหรียญ KUB เข้าบัญชีบริษัท

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้พิจารณาปัจจัยต่างๆ ตามประกาศของ กต.จท-1.(ว) 37/2565

เรื่องการลงทุนหรือการ ประกอบธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ดิจิทัลของบริษัท จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงราคาเหรียญ KUB และปัจจัยอื่น ๆ ที่ อาจส่งผลกระทบต่อบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ จึงได้ทำหนังสือแจ้งใช้สิทธิเลิกสัญญา และขอยกเลิกการลงทุนในสินทรัพย์ ดิจิทัล โดยได้ส่งหนังสือไปยัง Bitkub เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงเป็นพันธมิตรด้าน เทคโนโลยี (Tech Partner) ตามความเหมาะสมในด้านความชำนาญ ร่วมกับทาง BitKub สนับสนุนการพัฒนาเทคโนโลยี Bitkub Chain และร่วมมือกันในด้านต่าง ๆ สู่การเป็นโครงสร้างพื้นฐานระบบเศรษฐกิจดิจิทัลของไทยในอนาคตต่อไป



**บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)**

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com







Hooninside

Hooninside

19.08.2022 / Friday / #1256

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



**SPECIAL HOONINSIDE**  
www.hooninside.com

# TVDH

## ลุยธุรกิจให้บริการ

### รับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์

TVDH ตั้งบริษัทย่อยใหม่ " เอ็กซ์-เพรสโซ่ (ไทย)" ลุยกิจการให้บริการรับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์ ด้วยทุนจดทะเบียน 30,000,000 บาท ที่วีดี โฮลดิ้งส์ ถือหุ้น 100%

**บริษัท ที่วีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด(มหาชน) TVDH** เปิดเผยว่า ตามที่ ที่ประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 8/2565 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2565 ของบริษัท ที่วีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด(มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้มีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ ขึ้นเพื่อรับโอนธุรกิจการให้บริการรับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์จาก บริษัท เอบีพีโอ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือ หุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดนั้น บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า บริษัทฯ ได้ดำเนินการจัดตั้ง บริษัทย่อยใหม่ดังกล่าว เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2565 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท : บริษัท เอ็กซ์-เพรสโซ่ (ไทย) จำกัด X-PRESSO (THAI) CO., LTD.

สถานที่ตั้ง : 110/3 หมู่ 6 แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

ประเภทธุรกิจ : ประกอบกิจการให้บริการรับส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์

ทุนจดทะเบียนและหุ้น : 30,000,000 บาท แบ่งออกเป็น 300,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท

โครงสร้างการถือหุ้น : บริษัท ที่วีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) จำนวนร้อยละ 100

แหล่งเงินทุนที่ใช้ : เงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





**รู้ลึก รู้จริง**

**คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ**



***Line : hooninside***